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Protokół Nr 11/XIV/2011 
 

z XIV sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 28 listopada 
2011r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 17.00 –18.30 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych: 
Radny Henryk Ledwoń oraz Radny Lesław Podolski – nieobecni. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Skarbnik Gminy – Małgorzata Cyl 
Sekretarz Gminy – Szymon Żyłka 
Dyrektor GOK – Bogusława Leśniowska 
Dyrektor ZPO – Bożena Ledwoń 
Kierownik GOPS – Irena Sitek 
Radny Powiatowy – Roman Czornik 
oraz mieszkańcy 
 
Ad. 2 
Rada Gminy 13 głosami za (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr 10/XIII/2011 z sesji Rady Gminy. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2011 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-

2021. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów druków w wymiarach 

podatkowych. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Rady Gminy w Boronowie                        

Nr 105/XII/2007 z dnia 06 listopada 2007r. w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boronów                        
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
na rok 2012”. 

11. Omówienie projektu budżetu na 2012r.: 
a) Przedstawienie projektu budżetu przez Skarbnik Gminy. 
b) Dyskusja na temat projektu budżetu. 

12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Sprawy różne. 
16. Zakończenie sesji. 
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Ad. 3 
Ze względu na brak uwag Rada Gminy 13 głosami za (jednogłośnie) przyjęła protokół                     
Nr 10/XIII/2011 z poprzedniej sesji Rady. 
 
Ad. 4 
Doszedł Radny Lesław Podolski. 
 
Przewodniczący Rady poinformował o uczestnictwie w następujących spotkaniach: 

 Spotkaniu Zarządu OSP Boronów, na którym omówiono remont sali spotkań OSP 
oraz pozyskania środków przez OSP z „Naftobazy” na zakup samochodu 
strażackiego; 

 Uczestnictwie trzech radnych 16 listopada w spotkaniu zorganizowanym przez Wójta 
Gminy Koszęcin na temat nowelizacji ustawy w sprawie utrzymania czystości                       
i porządku gminy; 

 Spotkaniu z okazji otwarcia boisk „Orlik” - 24 listopada, w którym uczestniczyło                      
9 radnych; 

 Uczestnictwie w koncercie galowym „Interpretacji” 27 listopada, w którym 
uczestniczyło 7 radnych; 

 Spotkaniu Komisji Rewizyjnej 24 listopada. 
 

Radna Jolanta Sierańska poinformowała, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu, 
które odbyło się 24 listopada zajmowała się kontrolą działalności GOK-u w zakresie 
wykorzystania środków finansowych oraz zarządzania mieniem komunalnym, a także 
analizą finansową organizacji dożynek w porównaniu z latami 2010/2011. Ponadto 
Komisja zajęła się omówieniem projektu uchwały budżetowej na 2012 rok. W sprawach 
różnych Komisja omówiła sprawę sposobu prowadzenia dożynek przez konferansjera, a 
także uczestnictwa młodzieży w zajęciach dodatkowych organizowanych przez GOK, 
oraz możliwości organizowania dyskotek. 

 
Ad. 5 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej – informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iż projekt uchwały został przygotowany na 
wniosek Dyrektora ZPO w Boronowie i tak w pierwszym punkcie uchwały zwiększamy 
budżetu o kwotę 26 000 zł. Są to wpływy za przygotowanie posiłków w stołówce szkolnej. 
Środki te przeznaczamy: 13 000 zł na wydatki bieżące w szkole podstawowej i 13 000 zł na 
wydatki bieżące w gimnazjum. W § 3 uchwały przenosimy środki między działami. Środki 
pozostające na wynagrodzeniach w świetlicy szkolnej w wysokości 5 000 zł przenosimy na 
wydatki bieżące w gimnazjum. 
 
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 91/XIV/2011 w sprawie 
zmian budżetu gminy Boronów na 2011 rok. 
 
Ad. 7 
Ze względu na brak uwag Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę                       
Nr 92/XIV/2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2021. 
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Ad. 8 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż projekt uchwały został wprowadzony w związku z 
koniecznością wprowadzenia nowych druków informacji podatkowych, które są 
przeznaczone dla osób fizycznych oraz deklaracji podatkowych dla osób prawnych. Druki te 
nie są całkowicie zmienione, ale dostosowane do nowych przepisów dokonanych zarówno w 
ordynacji podatkowej oraz w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Zmiany dotyczą: 
zmiany podstawy prawnej, terminów składania deklaracji od nieruchomości przez osoby 
prawne do 31 stycznia, wprowadzono pojęcie identyfikatora podatkowego czyli pesel osoby 
fizycznej i NIP osoby prawnej, a także zlikwidowano pojęcie garaż i domki letniskowe. 
 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, czy nowe druki będą już obowiązywać od nowego roku. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że tak. 
 
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 93/XIV/2011 w sprawie 
zatwierdzenia wzorów druków w wymiarach podatkowych. 
 
Ad. 9 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż do tej pory gmina posiadała uchwałę w sprawie zwolnień w 
podatku od nieruchomości. W związku z tym, że można zwolnić w uchwale tylko 
przedmiotowo, a ostatnie kontrole w innych gminach szczególnie prowadzone w tym zakresie 
przez NIK uznały, że zwolnienia stosowane przez gminy uznaje się jako zwolnienia o 
charakterze przedmiotowo – podmiotowym. Po analizie naszej uchwały w sprawie zwolnień 
w podatku od nieruchomości z 6 listopada 2007r. doszliśmy do wniosku, że nasze zwolnienia 
też można uznać, jako zwolnienia przedmiotowo – podmiotowe. W związku z tym 
postanowiono uchylić w/w uchwałę i nie podejmować nowej uchwały, ponieważ trudno 
sformułować zwolnienie typowo przedmiotowe. Podjęcie tej decyzji powoduje, że 
zwiększyliśmy budżet po stronie dochodów jako wpływ podatku od nieruchomości i po 
stronie wydatków jako zapłata tego podatku. 
  
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 94/XIV/2011 w sprawie 
utraty mocy uchwały Nr 105/XII/2001 Rady Gminy w Boronowie z dnia 06 listopada 
2007r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy wprowadził poprawkę w treści załącznika projektu uchwały w § 10, gdzie jest 
napisane: „Na realizację współpracy finansowej programu w 2012 roku Rada Gminy 
zaplanowała środki finansowe w wysokości 90 000 zł.” a winno być napisane „Gmina na 
realizację programu w roku 2012 przeznaczy środki finansowe w wysokości 90 000 zł.”. 
 
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła wprowadzoną poprawkę. 
 
Następnie Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 95/XIV/2011                   
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boronów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                      
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012”. 
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Ad. 11 
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2012r. Najpierw wprowadziła 
poprawkę w § 6 projektu uchwały budżetowej, w której uległa zmianie kwota na „ 
2 376 891,93 zł”. Ponadto wprowadziła poprawkę w załączniku Nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2021, gdzie w kolumnie 
czwartej „Okres realizacji” w wierszu dziesiątym wprowadza się poprawkę okresu realizacji 
na „ 2009-2014”. Następnie Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia projektu uchwały 
budżetowej na 2012r. Dochody zaplanowano w wysokości 10 149 637,00 zł. Wydatki 
zaplanowano w wysokości 10 621 751,00 zł, przy czym wydatki inwestycyjne to kwota               
2 376 891,93 zł. Przychody to kwota 715 000,00 zł i są to zaplanowane wolne środki z 
rozliczeń z lat ubiegłych tzn. te środki, które nie zostaną wykorzystane w tym roku, a w 
szczególności czekamy na środki z RPO za kanalizację w Zumpach. Rozchody to spłata 
zaciągniętych rat pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zgodnie z 
harmonogramem spłat w wysokości 242 886,00 zł Szczegółowy opis uchwały budżetowej 
stanowi uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2012 rok. Faktyczne potrzeby 
gminy zgłoszone przez pracowników merytorycznych Urzędu Gminy, jednostki 
organizacyjne, radnych i sołectwa to kwota 12 685 982,01 zł. Aby można było zrealizować 
wszystkie zgłoszone potrzeby brakuje w budżecie źródeł pokrycia dla zadań na kwotę 
2 064 231,01 zł. Wskutek tego można zrealizować tylko najbardziej pilne inwestycje, a także 
zadania bieżące niezbędne do funkcjonowania gminy. Jak zostały oszacowane dochody 
gminy opisano na stronach 1-4 uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej. Strukturę 
wydatków przedstawiono w tabelce na str. 7, a szczegółowy opis przeznaczenia 
poszczególnych wydatków przedstawiono na stronach 8-19 uzasadnienia. Następną uchwałą 
jest wieloletnia prognoza finansowana na lata 2012-2021, która zawiera te same wartości co 
w projekcie uchwały budżetowej. Skarbnik Gminy poinformowała, iż po dzisiejszej sesji w 
terminie 7 dni powinny odbyć swoje posiedzenia Komisje Rady, na których zostaną 
sformułowane pisemne opinie i wnioski z propozycjami zmian do projektu uchwały 
budżetowej na 2012 rok. Jako wniosek należy rozumieć zbilansowaną propozycję zmiany 
wyrażoną liczbowo. W przypadku zgłoszenia propozycji przez Komisję wprowadzenia 
nowego wydatku lub zwiększenia środków na wydatki przewidziane w projekcie, istnieje 
obowiązek wskazania źródła jego sfinansowania. Przewidywany termin sesji budżetowej to 
28 grudnia, dlatego materiały do radnych zostaną dostarczone do 14 grudnia. Wnioski do 
budżetu powinny wpłynąć do Urzędu najpóźniej do 9 grudnia tak, aby można było nanieść 
poprawki i uzasadnić wnioski, które nie znalazły się w projekcie uchwały budżetowej. 
 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie do Wójta Gminy, czy w projekcie uchwały budżetowej 
są zaplanowane środki na budowę drugiego etapu ciągu pieszo-rowerowego w stronę 
Zumpów. Ponadto zadał pytanie, czy został również ujęty wniosek radnego w sprawie 
wykonania oświetlenia na ul. Tartacznej w Zumpach. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeśli chodzi o dalszą budowę ciągu pieszo-rowerowego w kierunku 
Zumpów, był na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach i po rozmowach są 
nikłe szanse na uzyskanie dofinansowania na dalszy etap inwestycji. Ponadto gmina wystąpiła 
z wnioskiem o dofinansowanie ścieżki w kierunku ul. Młyńskiej, ponieważ niedługo mija 
termin pozwolenia na budowę. W przyszłym roku na inwestycje w całym województwie jest 
przeznaczona kwoty tylko 3 000 000 zł, a w tym roku była kwota 8 000 000 zł. W budżecie 
została zaplanowana kwota na otwarcie ul. Słonecznej w Zumpach od strony ul. Tartacznej. 
Jeśli ta inwestycja zostanie wykonana to dopiero wtedy będzie można pomyśleć o wykonaniu 
oświetlenia na ul. Tartacznej. Ponadto Wójt wyjaśnił, iż w budżecie zaplanowano również 
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wykonanie oświetlenia ul. Pogodnej i zastanawia się nad możliwością wykonania dwóch 
inwestycji oświetlenia w jednym przetargu. 
 
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy gmina może dalej starać się o uzyskanie 
dofinansowania do budowy dróg dojazdowych do pól.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż dalej istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do takich 
inwestycji, ale kwota ta została ograniczona do 50% wartości inwestycji. 
 
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, kiedy możemy liczyć na uzyskanie dofinansowania 
drugiego etapu budowy ciągu pieszo-rowerowego w kierunku Zumpów. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeśli gmina dostanie dofinansowanie na jeden odcinek planowanych 
ciągów pieszo-rowerowych to i tak będziemy bardzo zadowoleni. 
 
Radny Paweł Sukiennik zadał pytanie, o co chodzi w zapisie pkt. 11 na str. 19 uzasadnienia 
projektu uchwały budżetowej dotyczącego rewitalizacji terenu przyległego do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Boronowie poprzez przebudowę miejsc wypoczynkowych w kwocie 
45 000 zł. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż zapis ten dotyczy wniosku, jaki został złożony kiedyś do Lokalnej 
Grupy Działania „Bractwa Kuźnic” w sprawie zagospodarowania terenu od strony ul. 
Poznańskiej, na które uzyskano dofinansowanie. 
 
Radny Paweł Sukiennik zadał pytanie, czy jeśli chodzi o zaplanowaną inwestycję budowy 
oświetlenia na ul. Pogodnej, czy jest to cała zaplanowana kwota na to zadanie. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że tak. 
 
Radny Henryk Myrcik wyjaśnił, aby podczas wykonywania zadania dotyczącego 
rewitalizacji terenu przy GOK pomyśleć również o wykonaniu placu zabaw dla dzieci. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest przeciwny tej propozycji, ponieważ jest tam za duży ruch, poza 
tym zastanawia się nad wykorzystaniem innego terenu na plac zabaw, a mianowicie terenu 
pomiędzy ul. Grabińską, a ul. Poznańską. 
 
Radny Marian Ślęzok zadał pytanie, czy jest szansa na dokończenie budowy chodnika na ul. 
Częstochowskiej do ul. Leśnej. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż ten temat był już poruszany na poprzedniej sesji i to nie jest zależne 
od gminy, ponieważ my nie jesteśmy właścicielami drogi. Podczas przeprowadzonych 
rozmów w Urzędzie Marszałkowskim na razie zgłoszono wniosek o wykonanie nowej drogi 
od Koszęcina do Leśniaków i poproszono, aby w tej inwestycji zostało również ujęte 
wykonanie tego kawałka chodnika. 
 
Radny Antoni Stroba zgłosił wniosek o połączenie dwóch stawów w Hucisku małego z 
dużym. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż należy najpierw sprawdzić, kiedy mija termin gwarancji. 
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Radny Henryk Myrcik wyjaśnił, iż jeśli chodzi o ścieżki pieszo-rowerowe to jest możliwość 
pozyskania środków na tą inwestycję z programu Totalizatora Sportowego. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż ten temat został już rozeznany i nie dotyczy to gmin, o takie 
dofinansowanie z Totalizatora Sportowego mogą starać się jedynie stowarzyszenia. 
 
Radna Aniela Frania zadała pytanie, czy można liczyć na wykonanie w przyszłym roku 
inwestycji przebudowy ul. Polnej, Krótkiej, Smolnej i Szkolnej. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie bardzo, ponieważ na tą inwestycję nie mamy tyle środków 
finansowych, a wiąże się ona z dużymi wydatkami ze względu na długość drogi. 
 
Radna Jolanta Sierańska zadała pytanie, o co chodzi w zapisie dotyczącym rozbudowy sieci 
wodociągowej na ul. Korfantego, gdzie jest taka ulica w Boronowie. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to nowa ulica, która została niedawno utworzona przy ul. 
Smołki. 
 
Radny Krystian Jaksik zadał pytanie, czy zostanie wykonane oświetlenie w Grojcu. 
Ponadto stwierdził, iż w czasie kampanii wyborczej były obietnice wyborcze dotyczące 
wybudowania placów zabaw dla sołectw, czy można liczyć na wykonanie tych inwestycji do 
końca kadencji. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż na razie należy zastanowić się i przygotować teren pod plac zabaw. 
Jeśli chodzi o oświetlenie w Grojcu uważa, że sprawa nie jest tak pilna, ponieważ nie ma tam 
zabudowy mieszkalnej. 
 
Radna Irena Brol wyjaśniła, iż radni muszą uzbroić się w cierpliwość, ponieważ w samym 
Boronowie jest dużo ulic, które również czekają na wykonanie oświetlenia i też muszą 
czekać. 
 
Radny Bogdan Hutsz wyjaśnił, iż w budżecie jest zaplanowana kwota dotacji 155 000,00 zł 
do prywatnego przedszkola „Krzyś”, jakie są składniki ujęte w tej kwocie. Czy z kwoty 
218 482,00 zł na utrzymaniu Przedszkola liczymy 75% dotacji do prywatnego przedszkola. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż tak jest to liczone z kwoty 218 000,00 zł. 
 
Radny Marian Ślęzok wyjaśnił, iż pewnie nie wszyscy są zadowoleni z kwoty 
przeznaczonej na sport, ale zauważył, że w budżecie zaplanowano kwotę na budowę boiska 
LKS „Jedność”. Czy w tej kwocie przewidziano również środki na zakup sprzętu do 
odśnieżania boisk, które mogą być również wykorzystanie do odśnieżania „Orlika”. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż na razie nie stać nas na zakup maszyny do odśnieżania, ponieważ 
jest to drogi sprzęt, a nie możemy również wpuścić na boisko pracowników z łopatami, 
ponieważ zniszczono by sztuczną trawę. 
 
Radny Krystian Jaksik wyjaśnił, iż przypomina sobie jak sołectwo Grojec działało w grupie 
„Odnowy wsi” i pamięta, że do utworzenia placu zabaw nie trzeba było mieć wykupionego 
gruntu, wystarczyło mieć umowę użyczenia terenu na kilkanaście lat do przodu. 
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Ad. 12 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż jeśli chodzi o interpelację zgłoszoną na poprzedniej sesji 
w sprawie niedziałającego hydrantu przy kościele zgłoszoną przez radnego Jaksika zostało to 
sprawdzone przez strażaków i hydranty te są sprawne. 
 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji Rady, a 
mianowicie: jeśli chodzi o ul. Poznańską i budowę mostków, inwestycja ta została już 
rozpoczęta i jeden z mieszkańców skarżył się, że usunięto mu jeden z wjazdów na posesję. 
Wójt dzwonił w tej sprawie i mieszkaniec ten musi mieć jakiś dokument z pozwoleniem na 
posiadanie drugiego z mostków, chyba że wykonał to bez pozwolenia. 
 
Ad. 13,14 
Radny Bogdan Hutsz wyjaśnił, iż jeśli chodzi o wspomniane powołanie nowego Kolegium 
Redakcyjnego Biuletynu to prosi o sprostowanie w kolejnym biuletynie błędnej informacji 
dotyczącej aktualnego wynagrodzenia Wójta z wszystkimi jego składnikami. 
 
Radny Henryk Myrcik wyjaśnił, iż w gminie powołano zespół do spraw modernizacji naszej 
oczyszczalni ścieków, a tego samego typu oczyszczalnia znajduje się również w gminie 
Wręczyca i też pojawiają się tam takie same problemy z oczyszczalnią, co w naszej gminie. Z 
tego tytułu gmina Wręczyca dostała karę, która chwilowo została zawieszona do momentu 
wykonania modernizacji do stycznia przyszłego roku. Proponuje, aby udać się z wizytą do tej 
gminy i zapoznać się z rozwiązaniami zastosowanymi we Wręczycy. Ponadto, jeśli chodzi o 
zakończenie budowy mostu na ul. Poznańskiej i związanej z tym odbudowy chodnika na ul. 
Wolności, prosi o zasypanie powstałej w chodniku wyrwy, która stwarza zagrożenie do 
mieszkańców. Ponadto poprosił, aby członkowie Komisji Rewizyjnej zostali po sesji. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż w gminie Wręczyca remont będzie wykonywać ta sama firma co 
wykonywała w naszej gminie czyszczenie oczyszczalni. Należy się zastanowić nad dwoma 
wyjściami z tej sytuacji: albo będziemy czyścić oczyszczalnię na bieżąco z osadu i za kilka lat 
będzie trzeba zastanowić się nad pozyskaniem środków z zewnątrz na wybudowanie nowej 
oczyszczalni, albo będziemy modernizować starą oczyszczalnię. 
 
Radna Jolanta Sierańska zadała pytanie, czy będzie dalej istnieć kładka dla pieszych obok 
mostu na ul. Poznańskiej. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to gminna kładka i najprawdopodobniej zostanie rozebrana, 
ponieważ jest zniszczona. 
 
Radna Jolanta Sierańska stwierdziła, iż dowiedziała się o kolejnej awarii kanalizacji tym 
razem w Domu Kultury i prawdopodobnie ktoś wrzucił do studzienki kanalizacyjnej nogę od 
stołu. Wyraziła swoje niezadowolenie stwierdzając, iż najprawdopodobniej zostało to 
wykonane specjalnie. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż oprócz tej awarii w Domu Kultury znów uległa zatkaniu kanalizacja 
na ul. 3 Maja i jutro będzie ona usuwana. Ponadto temat ten został już nagłośniony w 
biuletynie. 
 
Ad. 15 
Zabrała głos Dyrektor ZPO Bożena Ledwoń, która poinformowała o swojej nieobecności na 
poprzedniej sesji, podczas której została omówiona informacja o realizacji zadań 
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oświatowych ze względu na sprawy rodzinne. Chcąc ustosunkować się do informacji na temat 
słabych wyników nauczania podjęto kroki wspólnie z radą pedagogiczną i zmieniono zapisy 
regulaminu, w którym wprowadzono zmiany dotyczące wynagradzania uczniów szkoły 
podstawowej oraz trzecich klas szkoły gimnazjalnej ze sprawdzianów i egzaminów 
wewnętrznych, z których będą otrzymywać oceny, a nie punkty tak jak to było do tej pory. 
Ponadto w regulaminie zmieniono również zapis dodając możliwość premiowania uczniów za 
udział w różnych konkursach. Ponadto ustalono, że od 1 września każdy nauczyciel będzie 
miał przydzieloną klasopracownię, w której będzie przechowywał swoje materiały 
dydaktyczne. Ustalono również kładzenie nacisku na osiągnięcie większej więzi na etapie 
rodzic – szkoła. Ponadto od nowego roku szkolnego będą zmiany w arkuszu organizacyjnym, 
o których mówił Wójt na poprzedniej sesji. Ponadto Dyrektor ZPO poinformowała o 
organizowanej przez Stowarzyszenie „Dla Boronowa” w dniach od 4-6 grudnia zbiórce 
żywności, a pozyskane dary zostaną przekazane potrzebującym mieszkańcom naszej gminy. 
Ponadto zaprosiła na organizowany 18 grudnia przedświąteczny kiermasz bożonarodzeniow i 
zaprosiła do udziału w rodzinnym konkursie na ciasto świąteczne również organizowanym 
przez wspomniane Stowarzyszenie. 
 
Wójt Gminy poinformował, iż do końca roku muszą odbyć się jeszcze dwie sesje 14 grudnia 
oraz 28 grudnia, na której zostanie uchwalony budżet. 
 
Radny Lesław Podolski zaproponował radnym zorganizowanie spotkania opłatkowego po 
sesji, która odbędzie się 28 listopada. 
 
Pan Ryszard Płaszczymąka zgłosił wniosek o wyrównanie drogi na  ul. Pogodnej. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż zostanie to sprawdzone. 
 
Radny Bogdan Hutsz poinformował, o zgłoszeniu awarii oświetlenia w Zumpach na ul. 
Lipowej obok swojej posesji. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił pismo jakie wpłynęło do radny odnośnie zaproszenia na 
dni adwentowe. 
 
Ad. 16 
Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za przybycie zamknął  XIV sesję Rady Gminy. 
 
         Przewodniczący Rady Gminy 
          Edward Czyż 
 
 
 
 
 
Sporządziła: mgr Marzena Klabis  
 


